
Zápis ze zasedání výboru expy sekce konaného dne 22.5.2023 v 19 h 00 
 
Přítomni: Hana Brožová, Petra Havránková, Martin Nevrlý, Marek Baláž, Ondřej Fiala 
 
Omluveni:  
 
 

1. Ustanoven příští termín zasedání výboru na 19.6.2023 v 20 h 00 
 

2. Rozeslat mail všem členům expy sekce mail ohledně témat konání expy kongresu, 
Martin poslal návrh dopisu, se zněním dopisu výbor souhlasí, jen Ondřej navrhuje 
s rozesláním vyčkat až budou spuštěny stránky kongresu, aby byl v mailu link stránky 
kongresu. Odsouhlasit znění mailu.  Rozeslání mailu zařídí Hanka 
 
 

3. Program sekce pro ČSNS v Hradci Králové návrh kontroverzí (30-35 minut):  
 

Levodopa je vhodná pro zahájení dopaminergní medikace i u pacientů s young-onset 
PN (ANO – Vlado Haň, NE – Hana Brožová). Téma levodopy není ještě definitivní, 
Marek osloví slovenskou stranu, jestli nevymyslí zajímavější téma. 
 
Dále je zde požadavek na výukový kurz v délce trvání 90 minut, vybrané téma:  
Komplexní přístup k léčbě Parkinsonovy nemoci (nebo Léčba non – motorických 
příznaků Parkinsonovy nemoci).  (cca 3 řečníci) Marek osloví slovenskou stranu, jestli 
by se toho kurzu chtěli ujmout.  
 
dále 2x90 minut blok přednášek (jeden vyzvaný – 1 přednáška/centrum, jeden 
z abstrakt). 
Vyzvaný za Olomouc: Martin Nevrlý 
Vyzvaný za Prahu: Hanka osloví Petra Duška  
Vyzvaný za Brno:  
+ vyzvané přednášející ze Slovenska? 
Dále vznesen dotaz na videoklub, snad by bylo možné ho zapojit – cca 60 minut.  
 
Během jednoho týdne si mailem zašleme odpovědi, zkontroluje Hanka. 

 
4. První expy kongres – termín 12.-13.10.2023 – účast v panelové diskusi potvrdili prof. 

Růžička, prof Roth, prof. Jech, snad doc. Menšíková, prof. Bareš, prof. Rektorová, prof. 
Rektor, omluvil se prof. Kaňovský.  Předběžný program dnes doplněn: 
Jedna logopedická přednáška bude za Brno, další dysfagická lze za Olomouc. Hanka 
osloví Hanku Růžičkovou.  
 
 
 
 


